

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	REVITALIZAÇÃO DO CANTEIRO CENTRAL - AV. MANOEL FRANCISCO TELES E ENG. CARLOS REIS				724.978,68	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				147.324,49	20,32
01.01.001	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	16,00	200,43	3.206,88	0,43
01.01.002	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	4,20	354,63	1.489,45	0,21
01.01.003	Tapume em chapa galvanizada nº30, esp=0,35mm, h=2,00m, exclusive pintura, (4 usos)	m	1.010,00	136,35	137.713,50	19,00
01.01.004	Locação de praças com piquetes de madeira	M2	7.335,31	0,67	4.914,66	0,68
01.02	DEMOLIÇÃO E REMOÇÃO				59.906,16	8,25
01.02.001	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	400,19	22,69	9.080,31	1,25
01.02.002	Destocamento de árvores de diâmetro de 0,15 a 0,30m	un	362,00	34,50	12.489,00	1,72
01.02.003	Demolição de meio-fio granítico ou pre-moldado	m	3.471,64	8,69	30.168,55	4,16
01.02.004	Carga mecânica de material de 1ª categoria	m3	276,32	0,90	248,69	0,03
01.02.005	Demolição de alvenaria de pedra	m3	26,19	69,75	1.826,75	0,25
01.02.006	Transporte local com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (construção) densidade=1,5t/m³	tkm	6.217,20	0,98	6.092,86	0,84
01.03	PAVIMENTAÇÃO				407.882,76	56,27
01.03.001	Regularização Manual	m2	3.924,28	4,61	18.090,93	2,50
01.03.002	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	7.060,13	27,90	196.977,63	27,17
01.03.003	Pintura de meio fio (caiação)	m	7.060,13	4,55	32.123,59	4,43
01.03.004	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	16,00	330,57	5.289,12	0,73
01.03.005	Piso em concreto simples despolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	3.924,28	39,60	155.401,49	21,44
01.04	PAISAGISMO				55.694,59	7,68
01.04.001	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	2.515,56	16,06	40.399,89	5,57
01.04.002	Planta - Ipê amarelo (tabebuia chrysotricha) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	30,00	57,38	1.721,40	0,24
01.04.003	Planta - Ipê roxo (tabebuia) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	30,00	69,42	2.082,60	0,29
01.04.004	Fornecimento e plantio de palmeira mini imperial, média	un	65,00	107,36	6.978,40	0,96
01.04.005	Planta - Canafístula (Cassia grands) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	65,00	69,42	4.512,30	0,62
01.05	DIVERSOS				18.264,28	2,52
01.05.001	Limpeza geral	m2	7.335,31	2,06	15.110,74	2,09
01.05.002	Marco inaugural padrão emurb	un	1,00	3.153,54	3.153,54	0,43
01.06	ADMINISTRATIVO				35.906,40	4,96
01.06.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	160,00	102,72	16.435,20	2,27
01.06.002	Mestre de obras com encargos complementares	h	420,00	46,36	19.471,20	2,69

Importa o presente orçamento em : VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>> 724.978,68
(setecentos e vinte e quatro mil, novecentos e setenta e oito reais e sessenta e oito centavos)